Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательнаJI школа М1 г. Бодайбо>

ПРИКАЗ N! 22б- осн
г. Бодайбо от 08.10.2019 г

О запрете репетиторства педагогов МБОУ кСОШ Ns1 г. Бодайбо>
со своими учениками, запрете использования школьных площадей для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29 лекабря 2012 года Nq 27З-ФЗ
кОб образовании в Российской Федерации>, с Законом РФ от 25.|2. 2008 Ns 27З-ФЗ
<О противодействии коррупции), в целях защиты законных интересов граждан, связанных с
коррупцией в сфере образования, руководствуясь Уставом МБОУ (СОШ J\bl),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МБОУ (СОШ Nsl г, Бодайбо> репетиторство с обучаюпдимися в стенах
школы по инициативе учителей - прелметников и родителей.

2. Определить, что репетиторство в стенах школы является нарушением:
-Закона Российской Федерации кОб образовании в Российской Федерачии>;
-лицензионного законодательства (отсутствие ршрешения);
-наJIогового законодательства (неуплата соответствующей госпошлины и налогов);
-гражданского законодательства (отсутствие арендных отношений).

3. По всем обращениям ролителей (законных представителей), связанньIх с нарушением
данного приказа, проводить служебное расследование.

Заместителю директора по УВР Иванушкиной А.Н, разместить приказ на школьном
сайте.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

!иректор J6,ф Е.В.Афиногенова